MEMO nº 653/2021

O.S. nº 42923/2021

Santana de Parnaíba, 4 de Maio de 2021

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
Sr. FÁBIO MENDONÇA

Ref.: Ata da Reunião da Comissão Técnica Avaliadora - EDITAL DE
CREDENCIAMENTO Nº 001- 2021

Encaminhamos anexo, a Ata da Reunião da Comissão Técnica Avaliadora do
Edital 001/2021 - SMCT - EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO
DE INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO
DE PROJETOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS PARA OS EQUIPAMENTOS DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E OUTRAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE SANTANA DE PARNAÍBA, para a devida publicação na Imprensa Oficial do
Município e Site.

                                                                              Atenciosamente,

Valmir Baptista Damas
Secretário de Cultura e Turismo

Secretaria de Cultura e Turismo
Largo da Matriz, 63 Centro Histórico
smct.assessoria@santanadeparnaiba.sp.gov.br
CEP 06501-005   Tel: 4622-8700

mailto:smct.assessoria@santanadeparnaiba.sp.gov.br

Ata da Reunião da Comissão Avaliadora do Edital 01/2021 -
Chamamento de Projetos Artísticos e Culturais .

Em 26 de Abril de 2021, às 8:30 horas, na sede da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo (SMCT), Largo da Matriz, no 63, Centro Histórico, Santana

de Parnaíba, realizou-se a Reunião da Comissão Avaliadora do Edital

01/2021 - Chamamento de Projetos Artísticos e Culturais. Levando em

consideração as medidas de distanciamento e higiene determinadas pela

pandemia da Covid -19, iniciou a reunião da Comissão Técnica Avaliadora ;

Valmir Baptista Damas, Secretário de Cultura e Turismo, cumprimentou

agradecendo a participação de todos, a Banca composta pelos seguintes

servidores, conforme a Portaria nº 1,151 de 12 março de 2021 : Categoria

Teatro- Vlademir Pinheiro de Oliveira; Categoria Dança, Hip Hop, Grafite e

Capoeira - Bruna Rodella Soares; Categoria Artes Visuais e Audiovisual-

Cláudia de Fátima Cavalcante; Categoria Música e Capoeira -Cláudia

Roberta Bortoletto; Categoria Educação Patrimonial - Vivian de Cassia da

Silva; Categoria Técnicas de Conservação e Restauro de Bens Móveis e

Imóveis - Emilly Bispo de Souza; Categoria Cultura Tradicional e Capoeira-

André Duílio Herman Pellegrino; Categoria Livro, Leitura e Literatura -

Terezinha aparecida Richart Sarmento. Foram deliberados, de acordo com

os critérios estabelecidos no edital 001/21 Chamamento Público para

Credenciamento de Projetos Artísticos e Culturais, com as seguintes

pontuações:

Profissionais Inscritos (MEI)
Projetos Artísticos e
Culturais Pontuação

Daniel Martins Barros Benedito Educação Patrimonial 98

Gilberto Freitas Correa Música - Violão 99

Lucélia Acassio de Oliveira Dança - Ballet 100

Manuel Feliciano S. Silva Música - Violão Popular 86

Manuel Feliciano S. Silva Música  -Saxofone 82

Gilberto  Freitas Correa Filho Teatro 71

Josué Almeida Cruz Música - Violino 92

*Pedro Alexandre A. P. Silva Meditação 0*

Tales André Lopo Jaloretto Teatro 84

Orlando  Candido  de Brito Teatro 63

Orlando Cândido de Brito Teatro - (duplicidade) 63

Valdemir Alves Leite Capoeira 95

Marcelo Aparecido da Silva Livro Leitura e Literatura 94

Irla Costa Cosmo da Silva Dança Ballet 100

Romildo de Souza Silva Teatro 64

Caroline Maciel Pereira Livro Leitura e Literatura 77

Jeferson Luiz Nascimento Hip Hop/ Grafite 80

João Tessari Audiovisual 69

José Benevides de Souza Neto Artes Visuais (Cartoon) 91

Johsiny Monique dos Santos Brito Dança - Fit Dance 100

Cleiton Cardoso Teatro 71

João Vitor Muniz da Silva Teatro 82

João Vitor Muniz da Silva Teatro 78

José Ricardo Garcia Libanori Teatro 58

Robson Batista Eleutério Artes Plásticas - Desenho 94

Robson Batista Eleutério Artes Plásticas - Hip Hop 97

Robson Batista Eleutério
Artes Plásticas - Pintura
em Tela 98

Bruna Muniz Rodrigues da Costa Dança 99

José Antônio Friguetto
Restauro de Bens Móveis e
Imóveis 81

Gabriel Dias Garcia Música - Piano Erudito 92

Gabriel Dias Garcia Música - Orquestra 90

Gabriel Dias Garcia
Música-Mentoria para
profissionalização 91

Rogerio Aparecido Lindo de
Vicente Dança - Urbanas 97

Fabiana Alberti Franco Dança - Ventre /Cigana 84

João Mário Teixeira Braga
Machado Cultura Tradicional 91

Márcio Ribeiro da Silva Teatro 87

Luis Ricardo Fumagali Música - Violão Popular 84

Luis Ricardo Fumagali Música - Violão Erudito 86

Sandra Maria dos Santos Dança 76

Luis Ricardo Fumagali Teatro 84

Paulo Vinicius de Moraes Ferreira Teatro 87

Fábio Monteiro Abrão Música - Violão Amigo 83

Fábio  Monteiro Abrão Música 85

Robinson Martins Moreira
Música - Violino e Viola
Erudita 76

Kelciane da Rocha Campos Teatro 79

Estela Santos Campos Perez Dança - Baby Rit 49

Estela Santos Campos Perez Dança 74

*Kelciane da Rocha Campos Teatro 0*

*Gêneses de Paiva
Música - Música, Sopro e
Madeiras 0*

Marco Antônio Andrade Guerra
Música - Violão e Guitarra
Popular 82

Ronaldo Correia da Silva
Música- Oficina de
Percussão 84

Emilson Antônio Andrade Teatro 96

Nicole Barcelos Dança- Jazz 80

Nicole Barcelos Dança - Ballet 95

Juliano Pontes dos Santos Música - Violão Popular 85

Vania Aparecida de Oliveira
Artes Visuais - Flores
Artesanais 83

Maraliza Regina Souza Ramos Educação Patrimonial 90

Jair Soares de Melo Capoeira 77

Cristiane Martinez Cultura Tradicional 93

*Alexsandra  Batista da Silva Dança 0*
*obs: Ausência de documentação conforme Edital 001/2021 itens:
1.5 / 6.3C/6.3D

  Atenciosamente,

Valmir Baptista Damas
Secretário de Cultura e Turismo

Secretaria de Cultura e Turismo
Largo da Matriz, 63 Centro Histórico
smct.assessoria@santanadeparnaiba.sp.gov.br
CEP 06501-005   Tel: 4622-8700

mailto:smct.assessoria@santanadeparnaiba.sp.gov.br